INDICAÇÃO Nº
3751
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, a liberação de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) para aquisição de equipamentos para o funcionamento do ESF – Estratégia Saúde da Família – “José Lois Albert Degryse”, no município de Nuporanga.

JUSTIFICATIVA

O município de Nuporanga, com uma população aproximada de sete mil habitantes, classificado no grupo 2 do IPRS, para que a sua Secretaria de Saúde possa dar continuidade aos seus projetos, necessita adquirir equipamentos para a ESF – Estratégia Saúde da Família -e assim oferecer um melhor atendimento na área de saúde à sua população.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 1158640 230913 1224